ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 02-62/15А О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

«29»  июня  2015 г.                                                                                                          г. Якутск

            Председатель комиссии Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Саха (Якутия) Ярыгина О.А. по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства на основании Приказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия)
от 29.06.2015 № 80 «О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства» по делу № 02-62/15А по
признакам нарушения НКО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Республики Саха (Якутия)» части 1 статьи 17 Федерального закона от 26 июля 2006
г. № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», а также иных материалов дела,

у с т а н о в и л:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия)
рассматривается жалоба от участника размещения заказа Общества с
ограниченной ответственностью «Стройтекс» от 29.05.2015 г. (вх. №3010 от 29.05.2015
г.) на неправомерное (незаконные) действия конкурсной комиссии заказчика об
отказе в допуске к участию в открытом конкурсе с наименованием закупки:
«Привлечение региональным оператором подрядных организаций для выполнения
работ по капитальному ремонту и разработке проектно-сметной документации на
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах».

03 апреля 2015 года НКО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Республики Саха (Якутия)» (далее - Заказчик) было размещено извещение на
открытый конкурс по привлечению региональным оператором подрядных
организаций для выполнения работ по капитальному ремонту и разработке
проектно-сметной документации на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах. Извещение конкурса было опубликовано на сайте
http://fondkr.ru без номера от 03.04.2015.

Заявителем была подана заявка на участие в данном открытом конкурсе по лоту
№3. Заявке был присвоен регистрационный номер – 1 (один).

19 мая 2015 года на сайте был опубликован протокол рассмотрения заявок без
номера от 19.05.2015 на участие в открытом конкурсе. По результатам
рассмотрения поданной заявки по лоту №3 ООО «Стройтекс» были отклонены.

По словам заявителя, действия конкурсной комиссии об отказе участнику в

http://fondkr.ru/

допуске к участию в открытых конкурсах являются незаконными и нарушающими
законодательство Российской Федерации и (или)  иных нормативных правовых
актов Российской Федерации о размещении заказов.

Таким образом, в данном случае усматривается нарушение антимонопольного
законодательства РФ, предусмотренное частью 1 статьи 17 Федерального закона
№135-ФЗ «О защите конкуренции».

Руководствуясь  частью  13 статьи  44  Федерального  закона  от  26.07.2006 N 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

о п р е д е л и л:

1. Назначить дело № 02-62/15А к рассмотрению на 6 июля 2015 г. в 15 часов 00
минут по адресу: г. Якутск, ул. Аммосова, 18, кабинет 407;

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

Заявителя:

-  ООО «Стройтекс» (адрес: РФ, 677000, РС (Я), г. Якутск, ул. Песчаная, 43);

Ответчика:

- НКО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Саха
(Якутия)» (адрес: РФ, 677027, РС (Я), ул. Островского, д. 2)

3. Ответчику до рассмотрения заявления по существу, а именно до 03.07.2015 г.
направить в адрес УФАС по РС(Я) и (или) на электронный адрес to14@fas.gov.ru
следующие надлежаще заверенные документы и материалы:

- заявку на участие в открытом конкурсе ООО «Кова» по лоту №3 открытого
конкурса  (адрес: РФ, 677000, РС(Я), г. Якутск, ул. Курашова, д. 43, оф. 151);

           4. Заинтересованное лицо:

-  ООО «Кова» (адрес: РФ, 677000, РС(Я), г. Якутск, ул. Курашова, д. 43, оф. 151)

Явка представителей на участие в деле обязательна. Представителям лиц,
участвующих в деле явиться на рассмотрение дела с доверенностью на право
представлять участников дела.

В случае невозможности обеспечить явку представителей, направить в адрес
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия)
соответствующие ходатайства.

Председатель Комиссии                                                                                          О.А. Ярыгина